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NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-1092/2021/5504 Ing. Magdalena Kokejlová Brno /  7. 1. 2021

+420 541 637 255
kokejlova@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 – Bečva, Hranice – PPO města

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s. p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Bečva, Hranice – PPO města“ obdržel žádost o doplnění zadávací 
dokumentace. 

Dotaz č. 1:
V záložce SO 06 je položka č.39
Maloprofilové vrty jádrové průměru přes 56 do 93 mm
do úklonu 45° v hl 0 až 25 m v hornině tř. I a I

'2x4 piloty na 1 díl dl. 8m, dl. piloty 4m
DC 05-08, DC11-16, DC 19-28, DC31-38'
celkem 248 ks, z úrovně pro vrtání=5m (28*4*2+6*2*2)*5=1 240,000 [A]

Délka 1240m.

Dle projektu má být pilota průměr 89mm a na tuto nestačí takto malý vrt. Návrh by měl být cca 156 - 
195mm v průměru.
Žádáme zadavatele, aby tuto skutečnost prověřil a provedl případnou úpravu.

Odpověď zadavatele č. 1:
Zadavatel opravil v soupisu prací. Aktualizovaný soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 2:
V soupisu prací SO 06 - Hranice - ochranná stěna ul. Kropáčova, je uvedena položka:

Množství předmětné položky se odkazuje na předchozí položku č. 20
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a) Dle našeho názoru je množství položky č. 21 Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
skládce uvedeno chybně. Dovolujeme si požádat o revizi předmětné položky a případnou 
opravu soupisu prací. 

b) V návaznosti na poznámky pod položkou č. 20 si dovolujeme požádat o rozdělení poplatku za 
skládku (pol. 21) na „Poplatek za uložení stavebního odpadu betonového, zatříděného do 
katalogu odpadů pod kódem 170 101“ a „Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504“. 

c) Poplatky za skládku bez výše uvedeného rozdělení (viz odstavec b) se nacházejí i v dalších 
rozpočtech. Prosíme o revizi a případnou opravu soupisu prací. 

Odpověď zadavatele č. 2:
Zadavatel opravil v soupisu prací. Aktualizovaný soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

a)      Soupis prací byl upraven u pol. č. 21 SO 06,
b)      soupis prací byl doplněn o poplatky za uložení na skládky (beton, ŽB),
c)      soupis prací byl upraven u všech SO.
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Dotaz č. 3:
V soupisu prací SO 06 - Hranice - ochranná stěna ul. Kropáčova, jsou uvedeny položky:

a) Soupis prací však nezahrnuje poplatek za skládku sutě výše uvedených položek. Dovolujeme 
si požádat o revizi a případné doplnění soupisu prací. 

b) Absence poplatků za skládku při stejné skladbě položek se vyskytuje i v objektech SO 07.1 a  
SO 10. Dovolujeme si požádat o revizi a případné doplnění výkazu výměr. 

Odpověď zadavatele č. 3:
Zadavatel opravil v soupisu prací. Aktualizovaný soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

a)      Soupis prací SO 06, SO 07.1 a SO 10 byl doplněn o položky poplatku za uložení betonu, ŽB na 
skládku,

b)      viz a).
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Dotaz č. 4:
V soupisu prací SO 06 jsou mimo jiné uvedeny tyto položky:

Dle technické zprávy SO 06 má být hrazení hliníkové. Domníváme se, že položky č. 106-109 jsou 
uvedeny omylem. Dovolujeme si požádat o revizi a případnou opravu soupisu prací. 

Odpověď zadavatele č. 4:
Zadavatel položky ze soupisu vypustil. Aktualizovaný soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 5
V technické zprávě SO 07 je uvedeno:  

Je navrženo nové oplocení podél paty hráze, které bude drátěné ocelové na ocelových sloupcích 
osazených do betonové patky. Sloupky budou délky 2,3m, umístěny v rozmezí 2,5-3m. 

V soupise prací jsou uvedeny sloupky betonové: 

Prosíme o vysvětlení, jaké sloupky má účastník ocenit, zda ocelové dle PD nebo betonové dle 
soupisu prací. V případě, že má účastník ocenit sloupky ocelové, dovolujeme si požádat o opravu 
soupisu prací včetně doplnění vzpěr. 

Odpověď zadavatele č. 5:
Platí informace uvedené v technické zprávě, soupis prací zadavatel upravil na oplocení s ocelovými 
sloupky vč. vzpěr.  Aktualizovaný soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 6:
V soupisech prací jsou uvedeny položky pro přesun hmot: „Přesun hmot pro objekty hráze přehradní 
zděné, betonové, železobetonové dopravní vzdálenost do 500 m“. 
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V předmětném přesunu hmot není započítána hmotnost větší části betonových konstrukcí. Jiná 
položka pro přesun hmot pro betonové konstrukce v soupisu prací uvedena není. Dovolujeme si 
požádat o revizi a případné doplnění soupisu prací. 

Odpověď zadavatele č. 6:
Uvedené položky jsou dle zpracovatele dokumentace správné, pokud dodavatel na svém tvrzení trvá, žádá 
zadavatel o vysvětlení, z čeho dle dodavatele vyplývá, že v předmětném přesunu hmot není započítána 
hmotnost větší části betonových konstrukcí. 

Dotaz č. 7:
Kontrolou soupisu prací objektu SO 06 Hranice - ochranná stěna - ul. Kropáčova bylo zjištěno, že u položky 
č. 21 kód 171 201 211 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce zeminy a kameniva zatříděného 
do Katalogu odpadů pod kódem 170 504, u které se výkaz výměr odkazuje na přechozí položku avšak 
hodnota vůbec neodpovídá této přechozí položce a určitě nelze množství této položky počítat podle položky 
č. 15 kód 162701105 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 
000 do 10 000m, ve které je započítán i dovoz vhodného materiálu pro zásypy a násypy ze zemníku. V 
rozpočtu však úplně chybí položka pro poplatek za uložení betonové a kamenné suti z bourané stávající zdi.

Dotaz: Opraví zadavatel množství položky poplatku za skládku zeminy a doplní do rozpočtu položky pro 
nákup vhodné zeminy v zemníku a položku pro poplatek za uložení nebo recyklaci suti z bourané stávající 
opěrné zdi dle pol.č. 6, č. 180, 181 a 182, od kterých může být odečteno max 91,15 m3 lomového kamene 
pro použití v novém obkladu zdi?

Odpověď zadavatele č. 7:
Zadavatel upravil množství a do soupisu prací doplnil položky poplatku za uložení vybouraných hmot na 
skládku. Aktualizovaný soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 8:
Kontrolou soupisu prací objektu SO 06 Hranice – ochranná stěna - ul. Kropáčova bylo zjištěno, že u položky 
č. 81 kód 451 315 113 Podkladní a výplňové vrstvy z prostého betonu tl. do 100 mm a u položky č. 83 kód 
451 571 221 Podklad pod dlažbu ze štěrkopísku tl. do 100 mm ve výkazu výměr chybí plocha dlažby s 
úpravou pro osoby se sníženou pohyblivostí pol. č. 88 kód 465 513 221 Dlažba z lomového kamene 
lomařsky upraveného na cementovou maltu, s vyspárováním cementovou maltou, tl. kamene 200 mm.

Dotaz: Předpokládá zadavatel, že vyrovnávací vrstva podkladního betonu a úprava štěrkopískového 
podsypu po stávající betonové dlažbě bude prováděna jen na části předlažďované plochy bermy?

Odpověď zadavatele č. 8:
Podkladní vrstvy budou v celém rozsahu opravené dlažby, zadavatel opravil ve výkazu výměr. Aktualizovaný 
soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 9:
U položky č. 88 kód 465 513 221 Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou maltu, s 
vyspárováním cementovou maltou, tl. kamene 200 mm v soupisu prací objektu SO 06 Hranice – ochranná 
stěna - ul. Kropáčova je napsáno, že se jedná o dlažbu s úpravou pro osoby se sníženou pohyblivostí. V 
projektové dokumentaci však chybí detailnější popis požadované úpravy.

Dotaz: Může zadavatel blíže popsat požadovanou úpravu (například zda se jedná o dlažbu z opracovaných 
kamenných kvádrů)?

Odpověď zadavatele č. 9:
Jedná se o požadavek Města Hranice, projektant neklade žádné speciální požadavky (rovná pochozí plocha 
kamenů a menší šířka spár).
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Dotaz č. 10:
Kontrolou soupisu prací objektu SO 06 Hranice - ochranná stěna - ul. Kropáčova bylo zjištěno, že u položek 
č. 106 kód 783 223 121 Napouštěcí nátěr tesařských konstrukcí zabudovaných do konstrukce proti 
dřevokazným houbám, hmyzu a plísním dvojnásobný akrylátový, č. 107 kód 783 224 101 Základní nátěr 
tesařských konstrukcí jednonásobný akrylátový a č. 108 kód 783 227 101 Krycí nátěr tesařských konstrukcí 
jednonásobný akrylátový je ve výkazu výměr uvedeno, že se jedná o dřevěné fošny hrazení a uvedená 
výměra odpovídá ploše mobilních hradících stěn. V technické zprávě je však uvedeno, že nevyšší stupeň 
schodišť a horní práh rampy budou upraveny pro osazení hliníkového mobilního hrazení.

Dotaz: Bude v hrázi osazeno hliníkové nebo dřevěné mobilní hrazení?

Odpověď zadavatele č. 10:
Mobilní hrazení je navrženo z hliníkových profilů, zadavatel opravil v soupisu prací. Aktualizovaný 
soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 11:
V soupisech prací objektů SO 06 Hranice – ochranná stěna - ul. Kropáčova, SO 07 Hranice – Ochranná hráz 
a SO 10 Hranice – zvýšení ochranné hráze u parku jsou položky s popisem Těsnění spáry betonové 
konstrukce pásy, profily, tmely těsnicím pásem vnitřním, spáry dilatační kód 931 994 106 (č. 156, č. 108 a 
č. 103), která jediná popisem odpovídá vyztuženým gumovým pásům v dilatačních spárách mezi dilatačními 
celky. Výpočet výkazu výměr je založen na počtu dilatačních spár násobený šířkou pásů 0,25 m. Takto 
uvedená výměra však neodpovídá potřebné délce těsnících gumových pásů, kterou je celková délka 
dilatačních spár.

Dotaz: Opravíte výměru této položky tak aby odpovídala celkové délce dilatačních spár nebo mají uchazeči 
ve svých nabídkách počítat s tím, že uvedené výměry odpovídají jen čtvrtině počtu dilatačních spár, a 
nikoliv celkové délce dilatačních spár nebo mají uchazeči ve svých nabídkách kalkulovat s tím, že pro 
uvedené výměry v soupisu prací je třeba počítat s čtyřnásobkem délky dilatačních spár?

Odpověď zadavatele č. 11:
Chybu ve výpočtu položky zadavatel v soupisu prací upravil. Aktualizovaný soupis prací  je přílohou 
tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 12:
V soupisu prací objektu SO 07.1 Most přes bezejmenný potok je ve výpočtu výkazu výměr u položky č. 12 
kód 171 201 211 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce zeminy a kameniva zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 504 chybný výpočet podle množství položky příplatku k hloubení.

Dotaz: Opravíte u této položky množství tak, aby odpovídalo množství hloubení jam s odečtem zásypů, a 
případně vyčleníte množství poplatku betonové a kamenné suti do nové položky za tento materiál, protože 
v soupisu prací chybí i poplatky za skládku nebo recyklaci betonové suti pro položky č. 6, č. 56 a č. 57?

Odpověď zadavatele č. 12:
Zadavatel soupis prací upravil a doplnil položky poplatku za uložení vybouraných hmot na skládku. 
Aktualizovaný soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 13:
Podobně jako soupisů prací SO 06, SO 07 a SO 07.1 také u objektu SO 10 Hranice – zvýšení ochranné 
hráze u parku je chyba u položky č. kód 171 201 211 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504 ovšem tentokrát je v této položce 
započtena kromě hmotnosti zeminy také hmotnost betonové suti z bourané zdi s objemovou hmotností 1,9, 
která jistě váze betonu neodpovídá.

Dotaz: Opravíte u této položky množství tak, aby odpovídalo množství hloubení jam a rýh a vyčleníte 
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množství poplatku nebo recyklace betonové a kamenné suti do nové položky, protože v soupisu prací chybí 
i poplatky za skládku nebo recyklaci betonové suti pro položky č.109 a č.110.

Odpověď zadavatele č. 13:
Zadavatel soupis prací upravil a doplnil položky poplatku za uložení vybouraných hmot na skládku. 
Aktualizovaný soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 14:
V soupisu prací ve formátu excel Kros v objektu SO 10.1 Kácení a výsadba na LB není u položky č. 10. kód 
112 151 352 Pokácení stromu postupně se spouštěním části kmene a koruny o průměru na řezné ploše 
pařezu přes 200 do 300 mm uvedena měrná jednotka.

Dotaz: Doplníte u této položky do soupisu prací měrnou jednotku?

Odpověď zadavatele č. 14:
Zadavatel doplnil měrnou jednotku v soupisu prací. Aktualizovaný soupis prací je přílohou tohoto 
vysvětlení.

Dotaz č. 15:
SO 06.4 a SO10.1 Kácení dřevin na březích
V poznámce k položkám Pokácení stromu je uvedeno:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 
hromady nebo naložením na dopravní prostředek.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně,
b) odvoz ani uložení na skládku,
Ve VV nejsou položky pro odvoz a uložení dřevní hmoty na skládku.

Pokácené stromy tedy zůstanou na místě a nebudou se odvážet na skládku?

Odpověď zadavatele č. 15:
Zadavatel doplnil soupis prací o položky na přemístění dřevin na skládku do 5 km, přesné místo určí 
majitel pokácených stromů.  Aktualizovaný soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 16:
SO 07.2 Oprava bezejmenného potoka
Ve VV jsou položky:

5 K 997211511
Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti 
se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost do 1 
km

t 300,000

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě 
nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu překážka, pro 
kterou je nutné překládat suť nebo vybourané hmoty z jednoho 
obvyklého dopravního prostředku na jiný, oceňuje se tato lomená 
doprava v každém úseku samostatně.

P Poznámka k položce:
odvoz odstraněného původníh opevnění

VV přesun na dočasnou skládku
VV 120*2,5 300,000

6 M 94620001 poplatek za uložení stavebního odpadu zeminy a 
kamení  zatříděného kódem 170 504 t 300,000

Je zde v poznámce položky vodorovná doprava přesun na dočasnou skládku a následně položka pro 
poplatek za uložení na skládce.
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Má být suť odvezena na dočasnou skládku bez poplatku (přebytečná položka poplatek), nebo na 
skládku s poplatkem – v tom případě by měla být vodorovná doprava do větší vzdálenosti (v jiných SO 
je 12 km).

Odpověď zadavatele č. 16:
Zadavatel doplnil soupis prací o dopravu do 12 km. Aktualizovaný soupis prací je přílohou tohoto 
vysvětlení.

Dotaz č. 17:
SO 06.3 Hradidlové šachty
Ve VV je položka č.1 Hloubení nezapažených jam. Navrhované šachty mají hloubku přes 3m.

Trvá zadavatel na provádění nezapažených jam i při hloubce výkopu 4, resp.2,5m?

Odpověď zadavatele č. 17:
Stejně jako u zdi SO 06 je výkop nepažený.

Dotaz č. 18:
SO 07.1 Most přes bezejmenný potok
Ve VV je položka:

18 K 317321021 Římsy opěrných zdí a valů z betonu železového tř. C 
35/45 M3 1,948

VV A16 (0.7*0.35-0.3*0.05*0.5)*8.2 1,948
Výpočet je pro jednu římsu, chybí vynásobení *2.

Prosím o revizi VV – výpočet množství pol. č. 18.

Odpověď zadavatele č. 18:
Zadavatel upravil soupis prací. Aktualizovaný soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 19:
SO 07.1 Most přes bezejmenný potok
V díle 96 Bourání konstrukcí jsou položky pro odvoz suti z bouraného mostu do vzdálenosti 12km.
Chybí ale položka pro ocenění poplatku za skládku betonové suti.

Prosím o revizi VV – doplnění položky poplatek za skládku suti (kámen, železobeton) v množství 
87,859t.

Odpověď zadavatele č. 19:
Zadavatel soupis prací upravil a doplnil položky poplatku za uložení vybouraných hmot na skládku. 
Aktualizovaný soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 20:
SO 06 Hranice – ochranná stěna ul. Kropáčova
Ve VV jsou položky pro rozprostření ornice na rovině 800,128m2 a ve svahu 175,05m2. K těmto 
položkám by mělo být také odhumusování před započetím realizace zdi, které ovšem ve VV SO 06 
chybí. 

Prosím o revizi VV – doplnění položek odhumusování a manipulace s ornicí.

Odpověď zadavatele č. 20:
Zadavatel soupis prací doplnil o sejmutí ornice vč. manipulace. Aktualizovaný soupis prací je přílohou 
tohoto vysvětlení.
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Dotaz č. 21:
SO 06 Hranice – ochranná stěna ul. Kropáčova
Ve VV (díl 96 bourání konstrukcí) je odvoz 1093 tun suti z bourané zdi na skládku do vzdálenosti. 
Chybí ale položka poplatek za skládku. 

Prosím o revizi VV – doplnění položky.

Odpověď zadavatele č. 21:
Zadavatel soupis prací upravil a doplnil položky poplatku za uložení vybouraných hmot na skládku. 
Aktualizovaný soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 22:
Jsme plně přesvědčeni, že uchazeč v rámci výběrového řízení nemůže nijak sám upravovat předaný výkaz 
výměr z důvodu transparentnosti zadávacího řízení. Takto jsou i postaveny zadávací podmínky. Domníváme 
se tak, že odpověď č.7 ve Vysvětlení zadávacích podmínek č. 5 je v rozporu se ZZVZ a zadavatel je povinen 
předat opravený výkaz výměr. To bezpochyby vede i k adekvátnímu prodloužení termínu zadávacího řízení. 
Stejně tak jako oprava zadávacích podmínek soutěže - viz. odpověď č.6.

Odpověď zadavatele č. 22:
Zadavatel soupis prací upravil. Aktualizovaný soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení. Zadavatel 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 27. 1. 2021 do 10:00 hodin.

Dotaz č. 23:
V soupise prací SO 06 se nachází položka č. 39 „Maloprofilové vrty jádrové průměru přes 56 do 93 
mm do úklonu 45° v hl 0 až 25 m v hornině tř. I a II“. Vzhledem k navrhovanému průměru mikropilot 
není dle našich zkušeností vrt průměru přes 56 do 93 mm dostatečný.
Prosíme o revizi a případnou úpravu výkazu výměr.

Odpověď zadavatele č. 23:
Viz odpověď zadavatele č. 1: Zadavatel soupis prací upravil. Aktualizovaný soupis prací je přílohou 
tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 24:
V SoD v článku VII. Odstoupení od smlouvy, bodu 2 se mj. uvádí:
Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:
- zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka
Domníváme se, že samotný fakt zahájení, resp. vedení insolventního řízení v zemi, kde jsou 
možné i šikanozní insolvenční návrhy, by neměl být důvodem pro odstoupení do smlouvy. 
Dovolujeme sidoporučit revizi ustanovení a přeformulování na „zjištění úpadku“.

Odpověď zadavatele č. 24:
Zadavatel uvádí, že nebude obchodní podmínky měnit ve výše uvedeném smyslu. Zadavatel 
připomíná, že citované ustanovení smlouvy o dílo zakládá možnost, nikoliv povinnost odstoupit od 
smlouvy v případě zahájení insolvenčního řízení, v němž je zhotovitel v postavení dlužníka. Zájmem 
zadavatele je řádné dokončení díla v předpokládaném termínu. V případě odstoupení od smlouvy v 
průběhu provádění díla a nutnosti jeho dokončení jiným dodavatelem by bylo dosažení uvedeného 
cíle ztíženo. Zadavatel proto konstatuje, že není v jeho zájmu odstoupit od smlouvy v případě, kdy pro 
takový postup neshledá skutečně vážné důvody.
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Dotaz č. 25:
SO 06 Hranice – ochranná stěna u ul. Kopáčova
Ve VV jsou položky:
20 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky M3 3 981,564

P
Poznámka k položce:

sypaniny a vybouraných hmot

VV A18 "zemina z pol.  131201103, 131301103"          
1607.747+1607.747 3 215,494

VV B18 "zemina z pol. 132201202, 132301202  výtlak "        16.9 16,900
VV C18 "pol. 162701155 - beton"          749.170 749,170
VV D18 "Celkem: "A18+B18+C18 3 981,564

21 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 504

T 9 826,739

VV A19 " z pol. 171201201 - zemina"    5171.968*1.9 9 826,739
Ve výpočtu položky č.21 s označením A19 je uvedeno, že uvedené množství (5171,968m3) vychází 
z položky s kódem 171201201, kde má ale zemina odlišné množství (3215,494+16,9=3232,394m3).
Ve výkazu také chybí položka pro ocenění poplatku za skládku při uložení betonové suti (749,17m3)

Prosím o revizi VV – vysvětlení rozporu v množství u pol.č.21 a doplnění položky poplatek za 
betonovou suť.

Odpověď zadavatele č. 25:
Viz odpověď zadavatele č. 2: Zadavatel soupisu prací upravil a doplnil poplatek. Aktualizovaný soupis 
prací je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 26:
SO 00 Vedlejší rozpočtové náklady
Ve Vysvětlení zadávací dokumentace č.3 ze dne18.12.2020 je v odpovědi zadavatele č.3 uvedeno, že 
se u položek č.8 a 9 mění počet ze dvou let na jeden rok. Součástí vysvětlení ale není opravený VV – 
v zadání je počet 2 kpl.Prosím o revizi VV – opravu množství u výše uvedených položek.

Odpověď zadavatele č. 26:
Viz odpověď zadavatele č. 22: Zadavatel soupis prací upravil. Aktualizovaný soupis prací je přílohou 
tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 27:
SO 07 Hranice – ochranná hráz a SO 10 Hranice – zvýšení ochranné hráze
Ve VV SO 07 jsou položky:
20 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky M3 1 784,810

VV A19 "pol. 162701105 - zemina"    1696.12 1 696,120
VV B19 "pol. 162701155 - beton"         88.69 88,690
VV C19 "Celkem: "A19+B19 1 784,810

21 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 504

T 3 222,628

VV A20 1696.12*1.9 3 222,628
Položka číslo 21 je pro ocenění poplatku za zeminu, ale chybí položka pro poplatek za 88,69m3 
betonové suti.

Totéž se opakuje v SO 10 – pol.č.18 a 19.

Prosím o revizi VV SO 07 a SO 10 – doplnění položky poplatek za betonovou suť.
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Odpověď zadavatele č. 27:
Viz odpověď zadavatele č. 3: Zadavatel opravil v soupisu prací a doplnil o položku úhrady za odpady. 
Aktualizovaný soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 28:
Při zpracování cenové nabídky na veřejnou zakázku na stavební práce Bečva, Hranice -PPO města 
jsem narazil na nesrovnalost v položkovém rozpočtu.
SO 06 Hranice - ochranná stěna ul. Kropáčova

Množství ukládané zeminy vychází z chybného výpočtu poplatek byl vypočítán z množství, které 
nesedí s hodnotou v položce 20.
Cenový rozdíl této chyby je významný pro celkovou nabídkovou cenu. Jak máme tyto položky ocenit?

Odpověď zadavatele č. 28:
Viz odpověď zadavatele č. 2: Zadavatel soupisu prací upravil a doplnil poplatek. Aktualizovaný soupis 
prací je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 29:
objekt SO 11

11 183551613

Úprava zemědělské půdy - orba 
hloubkovým melioračním kypřením, hl. do 
0,8 m do 5 ha, o sklonu do 5°
Úprava zemědělské půdy - orba 
hloubkovým melioračním kypřením, hl. do 
0,8 m do 5 ha, o sklonu do 5°

V TZ je požadována orba do 
hloubky 15-20 cm.

Odpověď zadavatele č. 29:
Popis dle TZ SO 11 je uveden v popisu položky.

Dotaz č. 30

12 183553813

Úprava zemědělské půdy - sklizeň sečení a 
rozřezání směsek pro zelené hnojení, na 
ploše jednotlivě do 5 ha, o sklonu do 5°
Úprava zemědělské půdy - sklizeň sečení a 
rozřezání směsek pro zelené hnojení, na 
ploše jednotlivě do 5 ha, o sklonu do 5°

Zelené hnojení se provádí před 
hloubkovou orbou. Nikde jsme se 

nedočetli, kdy provést zelené 
hnojení nebo zda toto bude již 

nachystáno před samotnou orbou. Z 
výkresů jsme nedohledali, kde je SO 

11.

Odpověď zadavatele č. 30:
Zadavatel položku odstranil, jedná se o přílohu č. D.7 – Plán rekultivace dočasně odnímaných 
zemědělských pozemků.
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Dotaz č. 31:
V soupisu prací objektu SO 07 Hranice – ochranná hráz jsou položky č. 39 kód 220182002R Zatažení 
trubek do chráničky DN 110, položka č. 40 kód 28619310.WVN HDPE trubka 40x30 5m a položka č. 
49 kód 388 995 215 Chránička kabelů v římse z trub HDPE 110 přes DN 160 do DN 200, které by se 
mohly týkat chráničky kabelů VN v km 0,366, ale žádná z nich popisem plně neodpovídá tomu, že se 
jedná pravděpodobně o položku pro dělenou chráničku kabelů pod korytem bezejmenného potoka. 
Jistě se nejedná o položky, které se vztahují k chráničce vodovodu DN 200 v km 0,21.

Dotaz: Kterou z těchto položek mají uchazeči ocenit a mohou ostatní položky uchazeči ocenit 0,- Kč?

Odpověď zadavatele č. 31:
Zadavatel soupisu prací upravil. Aktualizovaný soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 32:
V soupisu prací objektu SO 07 Hranice – ochranná hráz jsou položky č. 91 kód 899913124 Koncové 
uzavírací manžety chrániček DN potrubí x DN chráničky 50 x 200, pol. č. 92 kód 286551090 manžeta 
chráničky včetně upínací pásky, rozměr 63x220 mm, 50x200, pol. č. 94 kód 8999141121 Montáž 
ocelové chráničky v otevřeném výkopu vnějšího průměru D 219 x 10 mm a pol. č. 1411105 trubka 
ocelová bezešvá jakost 11353 219x6,3, které se pravděpodobně týkají chráničky vodovodu v km 0,21. 
V technické zprávě je však uvedeno, že bude provedena půlená chránička DN 300 vodovodu z 
ocelových trub DN 200.

Dotaz: Upravíte tyto položky tak, aby odpovídaly popisu z technické zprávy nebo mají uchazeči tyto 
položky ocenit podle popisu z technické zprávy bez ohledu na to jaký je popis u těchto položek?

Odpověď zadavatele č. 32:
Zadavatel soupisu prací upravil. Aktualizovaný soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 33:
V soupisu prací SO 10 Zvýšení ochranné hráze u parku je u pol. č. 41 kód 451 315 133 Podkladní a 
výplňové vrstvy z betonu prostého tloušťky do 200 mm, z betonu C 8/10 je chyba ve výpočtu výkazu 
výměr, který odpovídá m3 a nikoliv m2.

Dotaz: Opravíte u této položky jednotku na m3 nebo výměru v m2 pro tl. 0,2m?

Odpověď zadavatele č. 33:
Zadavatel soupisu prací upravil. Aktualizovaný soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 34:
V soupisu prací SO 10 Zvýšení ochranné hráze u parku je v pol. č. 98 kód 919726126 Geotextilie 
netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost od 200 do 300 g/m2. Z PD není nikde 
zřejmé, k čemu se tato položka vztahuje. Vzhledem k tomu, že pro ochrannou textilii na podzemní 
části betonových ochranných zídek jsou v soupisu prací položky č.73 a 74. a pro geotextili pod 
úpravou cestiček za zdí položky č. 53. a 54. může se tato položka týkat pouze použití pod 
geobuňkami s výměrou cca 700 m2. Výměra však odpovídá spíše součtu ploch základové spáry zdi a 
úprav geobuňkami za zdí.

Dotaz: Upravte výměru této položky tak, aby odpovídala výměře geobuněk, nebo vysvětlíte, čeho se 
tato položka týká?

Odpověď zadavatele č. 34:
Zadavatel soupisu prací upravil. Aktualizovaný soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.
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Zadavatel doplňuje znění Dokumentace zadávacího řízení v bodě 10.1 Obsah nabídky, nabídka musí 
obsahovat:

 Oceněný položkový rozpočet v elektronické podobě ve formátu xls, pdf a xml pro ASPE a 
XC4.

Zadavatel v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 27. 1. 2021 do 10:00 hodin.

Vysvětlení je též uveřejněno na profilu zadavatele 
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_14577.html

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.
podepsáno elektronicky

Přílohy:
- 14-041-A1-PDPS – Bečva, Hranice - PPO města - oprava 1-2021.xlxs
- 14-041-A1-PDPS - Bečva, Hranice - PPO města - oprava 01-2021.xml

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_14577.html
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